2025 年 10 ⽉吉⽇

（公社）福岡県作業療法協会会員 各位
                            （公社）福岡県作業療法協会
                                                                                                                          福岡ブロック理事 ⿊⽊ 勝仁
                                教育・学術部部⻑ ⽥代  徹

福岡ブロック研修会のご案内
拝啓
 秋麗の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の
お引き⽴ていただき、厚く御礼申し上げます。さて、当協会福岡ブロックでは、下記の通り研修会を
開催する運びとなりました。

今回は、作業療法⼠でバリデーションティーチャーやオレンジチューターの資格を持たれている古
川信之先⽣をお迎えし、『認知症⽀援〜病院・地域での事例を通して〜』をテーマに講義していただ
きます。古川先⽣はバリデーションティーチャーやオレンジチューターとして病院内だけでなく地域
でも認知症のある⽅の⽀援を積極的に実施されています。病院や地域での認知症のある⽅に対する⽀
援を先⽣の活動などを紹介していただきながらお話しいただく予定です。
 つきましては、下記要領で参加者を募集します。多くの⽅のご参加をお待ちしています。

敬具

記
１．テーマ：『認知症⽀援〜病院・地域での事例を通して〜』
２．講師：古川 信之先⽣ （作業療法⼠、バリデーションティーチャー、オレンジチューター）
３．⽇時：2025 年 12 ⽉ 5 ⽇（⾦）19：00〜20：30 （受付開始:18：30〜）
４．会場：ふれあい貸し会議室 博多 No124

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-12 博多東ビル 7 階 706 号室
４．申込⽅法：下記 URLもしくはQRコードからお申し込みください。

申込 URL：https://2025dai3kaifukuokaburokkukensyuukai.peatix.com
申込締切：2025 年 11 ⽉ 28 ⽇（⾦）正午

５．定員：60名（定員を超える場合、福岡県作業療法協会会員を優先させていただきます）
６．参加費：会員 1000円（他県の県協会会員、PT・ST県⼠会員も含む）
       ⾮会員 8000円（⽇本OT協会会員で県協会には未加⼊の⽅も含む）

学⽣ 無料   その他（上記以外）3000円

〇注意事項
1． 研修会への参加申込や連絡は Peatixというアプリを使⽤して⾏います。Peatix アプリ（緑のアイコ

ン） のダウンロードをお願いします。また、メッセージなどの通知が来なくなりますので、ログ
アウトしないようお願いします。

＊問い合わせ先（ご不明な点などありましたら、Peatixのメッセージにて主催者までご連絡ください）

桜⼗字⼤⼿⾨病院リハビリテーション部
                                                            作業療法⼠   ⽇⾼ 健⼆